« .. illuslì-i regi Aragonum. Libenter, ul credimus —. 
Dat. ut supra. » 

1 9 1 S Latran, 29 avril 1234. 

Archiepiscopura Ebredunensem et suffraganeos ejus rogat 
ul archiepiscopo Viennensi, cui in Ebredunensi provincia le
gationis ofiìcium coraraiserat, efiicaciler intendane, impendendo 
ei consilium el auxilium opportunura. — (REO. 17, f. 181 vo; 
ann. Vili, e. 71 ; — MOREAO 1189, f. 31 ; — cf. supra, n. 1883-
1884.) 

« .. aì'chiepiscopo Ebredunensi et suffraganeis ejus. Cum 
ex injuncte —. Dat. Laterani, III kalendas maii, anno 
octavo. » 

1 9 1 6 Lalran, 7 raai 1234. 
Ludovicum, regem Francorum, rogat quatenus bajulorum 

suorum in Àlbigensiura partibus excessus corrigat et ab in
ceplis contra Biterrensera el Agathensera episcopos quaestio-
nibus desislat. — (REO. 17, f. 181 vo; ann. Vili, e. 72; — 
MOREAU 1189, f. 50 ; ibid., f. 51.) 

K .. illustri regi Francorum. Cullui patientie quan-
turacuraque —. Hinc esl, fili carissirae, quod, cura 
negolium fidei, prò quo in Àlbigensiura partibus plus 
laboris est habitum, quam possit de facili litterarum 
serie declarari, adeo per quosdam tuos bajulos in 
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eisdem partibus conslitulos, sit in turbatione posi
tum, ut sibi perdilionis imminere periculum, quod 
avertat Dominus, tiraealur, celsiludinem tuam roga
raus et obsecraraus in Domino Jhesu Chrislo, qualenus 
dictorum bajulorum corrigendis excessibus menlem 
vigilem et operam Iribuas diligentem, ab inceplis 
conlra venerabiles fratres nostros .. Biterrensem et .. 
Agathensem episcopos ac alios questionibus, ut per 
scripta nostra pridem tue celsiludini suasisse recoli
mus , prò divina et nostra reverenlia desistendo, ila 
quod tantum negotiura, precipue tui favoris presidio 
confovendura el dirigendura in melius prelalorum stu
dio salutari, occasione questionum hujusraodi vel ali
quorura calumpniis non pereat vel decrescal. Alioquin, 
ne forlassis anime nostre in delrimentum accideret, si, 
quasi negligentibus nobis, quod absil, lam grande ne
gotium deperirei, orailtere non poteriraus quin jura , 
liberlates el approbatas consuetudines ecclesiarum 
Narbonensis provincie potestate nobis tradita defenda-
mus. Dat. Laierani, nonis raaii, anno celavo. » 

1 9 1 9 Lalran, 29 avril 1234. 

Archiepiscopo Viennensi, cui legationis officiura in Àlbi
gensiura partibus coraraiserat, mandat quatenus eamdera le-
gationera sludeat laudabililer exercere. — (REO. 17, f. 182 ro; 
ann. VUI, e. 73; — MOREAU 1189, f. 32.) 

« .. archiepiscopo Viennensi, Apostolice Sedis legato. 
Cura ex injuncte * —. Dat. Laierani, III kalendas raaii, 
anno octavo. » 

1 9 1 8 Latran, 2 mai 1234. 

Eidem concedit ul in terra legationis ipsi coraraissae exces
sus religiosorum et aliorura exemplorum corrigere possil. — 
<REO. 17, f. 182 l'O; ann. Vili, e. 74.) 

Il Eidem. Coniraendabilis cxperientie certitudo, lue 
probilalis iusignia manifestans, efiicaciler nos horla
tur ut , le secure prò tradandis Ecclesie negoliis eli
gentes, correctionera exeraptorura in terra legationis 
tibi commisse et piene legationis officium in eisdem, 
non obstantibus eorum privilegiis, discretioni tue fidu
cialiter comniillamus, ne desìi poleslalis auctoritas, 
cui adest puritas conscienlie et presto esl judicium ra-

1. Avec renvoi, dans le Registre, à la lettre Vili, 71 (a* 1915). 
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tionis. Agentes igitur gratias largilori omnium gralia
rum, in gralia tibi ab ipso collata, et affeclanles ut per 
te prava in dircela el aspera converlanlur in plana, 
fraternitati tue presenlium aucloritate concediraus ut, 
in oranes exemplos legationis tibi commisse, secun
dum dalam tibi a Deo prudenliam, officiura legalionis 
exercens, exceptis Cislerciensibus, excessus religioso-
rum et aliorum exeraptorura terre predicte, non ob
slanle quod quidara eorura ita se privilegialos esse 
proponunt, quod ad correctionera eorura legatus Apos
lolice Sedis procedere nequeat, nisi ad hoc sit speciali
ter a Romani Pontificis lalere deslinatus, libere possis 
corrigere juxla prudenliam a Domino libi dalam, cum 
non ignoremus versulias iniraici qui electos Dei sup-
plantare nititur, el, raodis quibus polest, evertere ma-
chinatur. Celerum ea que per alios visitatores provide 
inveneris instituta, facias inviolabiliter observari ; quos 
supersedere nolumus visitationis ofiicio, nisi tu illud 
duxeris destinandura. Dal. Laierani, VI nonas mali, 
anno octavo. » 

1 9 1 9 Latran, 28 avril 1234. 

Baronibus regni Franciae injungil quatenus regem Franciae 
ad hoc inducant, quod nihil per ballivos suos in Albigensium 
partibus elBci patiatur, quod fidei Christianae el negotio pacis 
sit detrimento. — (REO. 17, f. 182 l'o; ann. Vili, e. 75; — MO
RBAU 1189, f. 29.) 

a Nobilibus viì'is universis baronibus regni Francie. Vo
bis, de quibus evidenti raiione leneraus quod penes 
carissiraura in Chrislo filiura nostrura .. regera Fran
corura illustrera purilatem fidei el dilectionis plenitu
dinem habeatis, digne suadendum duxiraus ut, cura in 
Albigen[siiim] parlibus prò negolio fidei raultum sump
luosi laboris habitum et plurimura de fidelium san
guine sii effusum, ad hoc regera eundera vestris salu
taribus raonitis inducatis, quod nichil in eisdem 
parlibus per balivos suos seu per aliquos alios patia
tur efiìci, per quod possit incremenlura Christiane 
fidei, quod avertat Dorainus, prcpediri. Ceterum, quia 
prefalo regi et .. illustri regine Francorura super hiis 
apostolica scripta fiducialiter destinamus, discretioni 
vestre in Domino Jhesu Christo el in reraissionera in
jungimus peccatorum, quatenus, cum nichil in ipsis 
rogandum duxerimus, nisi quod justilie consonum 
persenlimus, eisdem efficaci studio suggeralis ut illud 
ita prompla mente perficiant, quod Sedera Apostolicam 
semper habere benivolam ilarescant. Dat. Laterani, 
m i kalendas maii, anno octavo. » 
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1 9 ! e O Lalran, 28 avril 1234.